macht werden, ihn anmerckung wier Teutsche under Teutschen regiment
und unter alle andere Teutsche reichs- und Hensestette gesezet werden.
Weill aber wir uns e. e.^) iezo thöttlich zu associren und der residentz

halber uns zu erzeigen geneigt, alß ist unser dienst und fleisig bitte, die

herrn wollen ihre declaration hierinen durch das copittel uns günstig
werden lassen, welches wir umb die herrn sämpt und sonderlich zu be-

dienen seint wir schultig als mehr der bereit. 1597.

Davidt Wichman von Danzigkh ihn nahmen der statt von Danzigkh.

Nürab. Kr.-A. Akt „Teutsches Haus". (Beglaubigte?) Copie.

714.

1601, Aug. 1. Der Nürnberger Rath ersucht auf Bitten seiner Kauf-

leute in Venedig den Dogen Marino Grimani, dafür zu sorgen,

dass in den Fondaco sich keine anderen, fremden (niederdeut-

schen?) Kaufleute eindrängen.

Serenissimo principi ac domino , domino Marino Grimano duci

Venetiarum etc., domino nostro clementissimo. Serenissime princeps.

Serenissimae celsitudini vestrae paratissima nostra studia atque officia

observanter lubenterque deferimus. Domine clementissime. Conqueruntur

1) „abgenützt"; azo = aggio, Agio cf. Anm. S. 433.
2) Cf. Thomas, Zur Quellenkunde etc. S. 45-47.
3) -ewr erbarkeiten" ?
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nobis cives atque incolae nostri, qui Venetiis negociantur, in domum
Teutonicam pro mercatoribus Germaniae (.<fic) nationis eorumque insti-

toribus aut mandatariis olim ibidem exstructam ingerere sese atque

recipi aliarum quoque nationum mercatores atque ministros; quod quidem
privilegiis Germaniae (sie) nationi a laudatissimis celsitudinis vestrae

antecessoribus clementer tributis atque concessis repugnare asserunt,

prout celsitudo vestra ex eorum oblato nobis et hisce literis incluso

libello supplice, quo intercessoriales nostras ad avertendam eam rem
flagitant, ulterius clementer cognoscet. Cum autera serenissimam vestram

celsitudinem antiquorum institutorum et quae a majoribus nostris bono
et maturo consilio introducta sunt, observantissimam esse sciamus, suspi-

camur novitatem istam celsitudine vestra insciente ab illis fortassis

introduci qui sua inde privata compendia sperant. Proinde cum etiam

nostris non minus ac reliquis Germaniae (sie) nationis mercatoribus novus
iste exterorum conatus gravis sit — quippe qui periculosam confusionem

et privilegiorum baud ferendum praejudicium inde metuant — celsitu-

dinem vestram submisse majoremque in modum rogamus, ut subditos

nostros clementer sibi commendatos habere et pro auctoritate qua pollet